
 ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении стандарта  

медицинской помощи взрослым при  

аногенитальной герпетической вирусной инфекции 

 (диагностика, лечение) 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 37 Федерального закона                     

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан                            

в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 48, ст. 6724; 2022, № 1, ст. 51) и подпунктом 5.2.18             

пункта 5 Положения о Министерстве здравоохранения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526), п р и к а з ы в а ю: 

 Утвердить стандарт медицинской помощи взрослым при 

аногенитальной герпетической вирусной инфекции (диагностика, лечение) 

согласно приложению. 

 

 

 

Министр                                                                                         М.А. Мурашко 

 


